anterior a vigência da Lei, os quais para efeito do Plano Diretor, terão tratamento igual à área urbana de uso não institucional mais próximo, prevista no referido anexo. Em se
tratando de zona rural, com área territorial das parcelas unitárias, superior a 4.500,00m² (quatro mil e quinhentos metros quadrados) manterão as características estabelecidas
nesta Lei. (Redação acrescida pela Lei nº 120/1993)

Seção I
Das Zonas Urbanas (zu)

As Zonas Urbanas são as áreas delimitadas conforme descrição do Anexo 2 e demarcação nos mapas do Anexo 1 desta lei, destinada às diferentes funções urbanas.

[...]

Os limites de ocupação aplicada às áreas de uso exclusivo serão os mesmos estabelecidos na Lei de Zoneamento para as áreas em que se situarem os condomínios.

§ 1º - As áreas de uso exclusivo serão de 250,00m² (duzentos e cinquenta metros quadrados) no mínimo.

§ 1º As áreas de uso exclusivo serão de 125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) no mínimo. (Redação dada pela Lei nº 2850/2008)

§ 2º - O afastamento frontal mínimo será de 7,00 (sete metros) do eixo da via de circulação interna.

O sistema viário interno dos Condomínios Residências Unifamiliares deverá observar os seguintes requisitos:

[...]

território municipal, a critério do Órgão Municipal de Planejamento em conjunto com os demais órgãos afins das demais esferas governamentais.

Nas Áreas Residenciais Predominantes - Popular (ARPP) será permitido o desmembramento e amembramento de lotes desde que a área mínima seja de 125,00m²
(cento e vinte e cinco metros quadrados).

Parágrafo Único - Caso se constituam condomínios unifamiliares nas ARP-P, as áreas de uso exclusivo serão de 125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) no mínimo.

§ 1º Caso se constituam condomínios unifamiliares nas ARP-P, as áreas de uso exclusivo serão de 125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados), no mínimo. (Redação
dada pela Lei nº 2850/2008)

§ 2º As áreas de uso comum terão proporção mínima de 35% (quarenta e cinco por cento) da área total. (Redação acrescida pela Lei nº 2850/2008)

§ 3º As áreas mínimas das frações ideais de cada unidade obedecerão à proporção de 1,35 (um vírgula trinta e cinco) vezes o lote mínimo para a área em que se situe o referido